Протокол № 01-МНЦС/КР/1-01.2013/Д от 28.09.2012г.                                                                   стр. 1 из 7
Протокол № 33-ПМН/ТПР/7-5.2013/И от 18.10.2012г.                                                             стр. 7 из 7

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________С.В. Яковлев

«18» октября 2012г.

ПРОТОКОЛ № 33-ПМН/ТПР/7-5.2013/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по  лоту № 33-ПМН/ТПР/7-5.2013 «Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации. Оборудование системой контроля доступа»
(Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Приволжскнефтепровод»).
18.10.2012г.

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М. Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 33-ПМН/ТПР/7-5.2013 «Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации. Оборудование системой контроля доступа» (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Приволжскнефтепровод»).

Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объектам ОАО «Приволжскнефтепровод»:

	    № по Програм-ме ТПРиКР 2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ на объекте

2013 г.
	Заверше-ние работ на объекте, 2013г.
	Начальная (максимальная)

цена без учета НДС (руб.)
	Начальная (максимальная)

 цена с учетом

НДС (руб.)

	ТПР 7.1
	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	май
	ноябрь
	13 729 230,00
	16 200 491,40

	ТПР 7.2
	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	май
	ноябрь
	22 427 030,00
	26 463 895,40

	ИТОГО:

	36 156 260,00
	42 664 386,80

Заказчик – ОАО «Приволжскнефтепровод», г. Самара, ул. Ленинская, д.10. Генеральный директор – Сюмак Андрей Леонидович, тел. (846) 333-35-96, факс (846) 310-83-05.

Организатор закупки – ОАО "АК "Транснефть", г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы» 16.08.2012 г.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 10 сентября 2012 года  17-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 17 сентября 2012 года в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
В установленные сроки поступили 10 (десять) заявок на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
17 сентября 2012 года по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Закрытое акционерное общество «ИПИ «УралСофт»

(ЗАО «ИПИ «УралСофт»)

Генеральный директор:

Альмухаметов Евгений Олегович

дата подачи: 07.09.2012

время 11-00 мск
	105066, г. Москва,
ул. Бауманская, д.6, стр.2

тел./факс:(495)987-10-95
	13 216 000,00

21 743 860,01

стоимость указана пообъектно

	Общество с ограниченной ответственностью «ГК Авега»

(ООО «ГК Авега»)

Генеральный директор:

Шабалков Павел Борисович

дата подачи: 10.09.2012

время 13-55 мск
	400131, г. Волгоград,
ул.13-й Гвардейской, 13а

тел./факс: (8442)23-33-88
	35 071 572,20

	Общество с ограниченной ответственностью «ТСБ. Интегрированные решения»

(ООО «ТСБ. Интегрированные решения»)

Генеральный директор:

Скворцов Александр Юрьевич
дата подачи: 10.09.2012

время 09-50 мск
	105023, г. Москва,
ул. Мурманский пр-д, д.22а,

тел./факс:(495)665-49-31
	36 401 124,07

	Закрытое акционерное общество «Инженерно-технический центр»

(ЗАО «ИТЦ»)

Генеральный директор:

Шарипов Дмитрий Анатольевич

дата подачи: 10.09.2012

время 09-20 мск
	141980, г. Дубна,
 ул. Приборостроителей,
 д.5, корп.3

тел./факс:(496)212-08-38
	38 239 167,06

	Закрытое акционерное общество «Проектно-Монтажный Центр «Авангард»

(ЗАО «ПМЦ «Авангард»)

Генеральный директор:

Нефедьев Андрей Матвеевич

дата подачи: 10.09.2012

время 16-50 мск
	195271, г. Санкт-Петербург,
ул. Бестужевская, д.10

тел.:/факс:(812)380-11-91
	38 397 666,68

	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоспецналадка»

(ООО «Энергоспецналадка»)

Директор:

Шарифгалиев Ирек Адхамович

дата подачи: 10.09.2012

время 12-40 мск
	450022, г. Уфа,
ул. Бакалинская, д.64,
офис 11

тел./факс: (347)253-65-00
	38 427 367,86

	Закрытое акционерное общество «Центр специальных инженерных сооружений научно-исследовательского и конструкторского института радиоэлектронной техники»

(ЗАО «ЦеСИС НИКИРЭТ»)

Генеральный директор:

Смирнов Юрий Геннадьевич

дата подачи: 10.09.2012

время 15-25 мск
	440013, г. Пенза,
ул. Чаадаева, 62

тел.:(8412) 37-40-50,
                    37-40-95

факс:(8412)37-40-50
	24 481 620,36

(расчет цены заявки представлен по одному объекту: «Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.»)

	Закрытое акционерное общество «Проминг» (ЗАО «Проминг»)

Генеральный директор:

Грозмани Юрий Борисович

дата подачи: 10.09.2012

время 10-45 мск
	101000 г. Москва,
ул. Покровка, д.18/18, стр.1
тел./факс: (495)995-05-25
	41 768 369,11

	Общество с ограниченной ответственностью «7 Микрон»

(ООО «7 Микрон»)

Генеральный директор:

Стариков Дмитрий Геннадьевич

дата подачи: 10.09.2012

время 13-40 мск
	150000, г. Ярославль,
 ул. Депутатская, д.4а

тел.:(4852) 73-72-42
факс:(4852) 26-22-66,                                                      доб.501
	26 331 560,51

16 119 132,61

стоимость указана пообъектно

	Общество с ограниченной ответственностью  Строительная компания «БИН»

(ООО СК «БИН»)

Генеральный директор:

Налбандян Ваагн Суренович
дата подачи: 10.09.2012

время 10-30 мск
	443099, г. Самара,
ул. Комсомольская, д.26-28

тел.:(846) 333-71-90, 76-84

факс:(846) 333-71-90
                   (доб.109, 142)
	42 662 461,07

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки с  учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

2013 г.

	Планируемое
	Представленное

	ЗАО «ИПИ «УралСофт»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	13 216 000,00
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	21 743 860,01
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	34 959 860,01

	ООО «ГК Авега»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	13 317 353,10
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	21 754 219,10
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	35 071 572,20

	ООО «ТСБ.Интегрированные решения»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	14 089 599,07
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	22 311 525,00
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	36 401 124,07

	ЗАО «ИТЦ»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	14 515 186,23
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	23 723 980,83
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	38 239 167,06

	ЗАО «ПМЦ «Авангард»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	14 580 334,81
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	23 817 331,87
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	38 397 666,68

	ООО «Энергоспецналадка»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	14 991 919,98
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	23 435 447,88
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	38 427 367,86

	ЗАО «ЦеСИС НИКИРЭТ»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	15 131 579,27
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	24 481 620,36
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	39 613 199,63

	ЗАО «Проминг»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	15 860 221,84
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	25 908 147,27
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	41 768 369,11

	ООО «7 Микрон»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	16 119 132,61
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	26 331 560,51
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	42 450 693,12

	ООО СК «БИН»

	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	16 200 491,40
	16 199 547,02
	ноябрь
	ноябрь

	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	26 463 895,40
	26 462 914,05
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО:
	42 664 386,80
	42 662 461,07

Решением Конкурсной комиссии  (Протокол № 33-ПМН/ТПР/7-5.2013/Д от 12.10.2012г.) заявки на участие в закупке ЗАО «ИПИ «УралСофт», ООО «ГК Авега», ООО «ТСБ.Интегрированные решения», ЗАО «ПМЦ «Авангард», ООО «Энергоспецналадка», ЗАО «Проминг», ООО «7 Микрон» и ООО СК «БИН» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки 18.10.2012 г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка Квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ЗАО «ПМЦ «Авангард»
	45,52
	36,65
	82,17

	ООО «ГК Авега»
	49,84
	29,65
	79,49

	ООО «7 Микрон»
	41,18
	38,00
	79,18

	ЗАО «ИПИ «УралСофт»
	50,00
	26,85
	76,85

	ООО «ТСБ.Интегрированные решения»
	48,02
	27,85
	75,87

	ООО «Энергоспецналадка»
	45,49
	30,35
	75,84

	ЗАО «Проминг»
	41,85
	33,85
	75,70

	ООО СК «БИН»
	40,97
	34,65
	75,62

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 33-ПМН/ТПР/7-5.2013 «Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации. Оборудование системой контроля доступа» (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Приволжскнефтепровод») состоявшимся.

2. Признать победителем закупки ЗАО «ПМЦ «Авангард», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 38 397 666,68 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	Программа ТПР и КР 2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ на объекте, 2013г.
	Завершение работ на объекте, 2013г.
	Стоимость выполнения работ с учетом НДС (18%), руб.

	ТПР 7.1
	Реконструкция периметрального ограждения НПС "Муханово" Бугурусланского РНУ с оборудованием объекта охранно-периметральной сигнализацией и СКУД.
	май
	ноябрь
	14 580 334,81

	ТПР 7.2
	Реконструкция периметрального ограждения и охранно-периметральной сигнализации ЛПДС "Грачи" Саратовского РНУ.
	май
	ноябрь
	23 817 331,87

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Колесников В.А.

	Лучкин А.С.

	Антоник И.В.

	Романов С.Е.

	Малышев Н.Б.

	Санатин Д.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Андреева Л.А.

	Бабешко М.Ю.

	Петрова Т.В.

	Абизгильдин Ш.У.